1

证券代码：603169    证券简称：兰石重装    公告编号：临 2021-055

兰州兰石重型装备股份有限公司

关于筹划拟以现金收购中核嘉华设备制造股份公司控

股权的提示性公告

重要内容提示:

 兰州兰石重型装备股份有限公司（以下简称“兰石重装”或“公司”）

拟筹划以现金方式收购秦皇岛金核投资有限公司（以下简称“金核投资”）持有

的中核嘉华设备制造股份公司（以下简称“标的公司”或“中核嘉华”）2,200

万股股权（占中核嘉华总股本的 55%），目前公司与交易对方正在就收购协议进

行磋商。本次交易不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

 本次交易尚处于筹划阶段，交易方案仍需进一步论证和沟通协商，并需

按照相关法律、法规及公司章程的规定履行必要的决策和审批程序。

 公司将根据交易事项后续进展情况，按照《上海证券交易所股票上市规

则》等法律法规及《公司章程》的相关规定，及时履行相应决策程序和信息披露

义务。

一、本次筹划交易概述

公司立足于能源装备制造行业，在核装备制造领域具备丰富的生产和研发经

验，根据发展战略，公司将向核电、光伏、氢能等新能源领域拓展。为进一步提

升公司在核装备制造产业的核心竞争力，公司正在筹划拟以现金方式收购中核嘉

华 55%股权事宜。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 2

本次收购尚在筹划中，目前公司与交易对方正在就收购协议进行磋商，本次

交易不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大

资产重组。

二、交易对手方的基本情况

（一）金核投资基本情况

公司名称：秦皇岛金核投资有限公司

注册地址：山海关区沈山路 18号 15 栋 203 室

办公地址：山海关区沈山路 18号 15 栋 203 室

法定代表人：朱德强

注册资本：1,000 万元人民币

成立日期：2013 年 8 月 02 日

统一社会信用代码：911303030759588380

企业类型：其他股份有限公司（非上市）

经营范围：一般经营项目（项目中属于禁止经营和许可经营的除外）；对制

造业的投资

（二）实际控制人

姓名：朱德强

曾用名：无

性别：男

国籍：中国

身份证号码：62010319631011****

住所：河北省秦皇岛市山海关区****

是否取得其他国家或者地区的居留权：否

朱德强先生与一致行动人朱海洋先生通过金核投资控制中核嘉华 59.55%的

 3

股权，为中核嘉华的实际控制人。

三、交易标的公司的基本情况

公司名称：中核嘉华设备制造股份公司

注册地址：甘肃省甘肃矿区厂区

办公地址：甘肃省嘉峪关市嘉东工业园区机场北路 4568 号

法定代表人：岳礼

注册资本：4,000 万元人民币

成立日期：2006 年 4 月 19 日

统一社会信用代码：916200007202278287

企业类型：其他股份有限公司（非上市）

经营范围：核安全设备制造、安装、检修；放射性物品贮运容器技术研究、

试验发展、生产制造；金属压力容器专业化设计服务、制造安装、改造维修；职

业技能鉴定培训；劳务输出（国内）、生产服务外包；道路货物运输（不含危险

货物）；机械设备、五金产品、金属材料、化工产品（不含危化品）的批发与零

售；机械零部件加工、设备检修维修运行维护、热处理、酸洗、防腐、无损检测、

计量、理化检验等；各类酸、碱、盐化工，冶金、制药、食品、煤化工，化肥、

多晶硅、有机、氟化工，石油化工等行业中的非标设备加工；钛、镍及其合金、

复合材料、各类不锈钢设备的焊接、加工与安装等。(依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动)。

四、本次交易对上市公司的影响

本次筹划收购是公司抓住中核甘肃核技术产业园建设以及把甘肃打造国家

核燃料循环基地的重要机遇，依托中核嘉华得天独厚的区位优势，进一步整合兰

石重装核装备业务板块，协同联动，加快推动兰石重装新能源战略转型速度，增

强公司可持续发展能力和核心竞争力。

 4

五、重大风险提示

本次交易尚处于筹划阶段，交易方案仍需进一步论证和沟通协商，并需按照

相关法律、法规及公司章程的规定履行必要的决策和审批程序。敬请广大投资者

注意投资风险。

本次交易的后续进展情况，公司将严格按照有关规定，履行相应的审批程序

和信息披露义务。

特此公告。

兰州兰石重型装备股份有限公司董事会

2021 年 8月 13 日